
 
 

UCHWAŁA NR XVI.125.2025 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV.509.2022 Rady Gminy Prażmów z dnia 30 września 2022 r. 
w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Prażmów dla uczniów/studentów 

szczególnie uzdolnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 96 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) i art 7b ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87 
z późn. zm.) Rada Gminy Prażmów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV.509.2022 Rady Gminy Prażmów z dnia 30 września 2022 r. w sprawie określenia 
zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Prażmów dla uczniów/studentów szczególnie uzdolnionych 
dokonuje się następujących zmian: 

1) § 4 ust.1 otrzymuje brzmienie: ,,1. Program służy materialnemu wsparciu szczególnie uzdolnionych 
uczniów uczęszczających do szkół na terenie gminy Prażmów, bez względu na ich miejsce zamieszkania 
oraz uczniom i studentom zamieszkałym na terenie gminy Prażmów, którzy uczęszczają do szkół o których 
mowa w § 5 i uczelni.”; 

2) w § 7 w pkt 1 i 2 wyraz ,,lauratem” zastępuje się wyrazem ,,laureatem”; 

3) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1. jest zdobywcą miejsca I-VI w międzynarodowym lub ogólnopolskim 
konkursie artystycznym pod patronatem Ministerstwa Kultury lub państwowych podmiotów kultury 
o zasięgu ogólnopolskim oraz oficjalnych międzynarodowych instytucji kultury;”; 

4) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,2. jest zdobywcą miejsca I-III w wojewódzkim konkursie artystycznym 
pod patronatem państwowych lub samorządowych podmiotów kultury o zasięgu wojewódzkim;”; 

5) § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1. jest zdobywcą miejsca I-VI w mistrzostwach Polski, Europy, Świata 
organizowanych pod patronatem Polskiego Związku Sportowego lub innych międzynarodowych związków 
sportowych;”; 

6) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,2. jest zdobywcą miejsca I-III w mistrzostwach organizowanych pod 
patronatem państwowych lub samorządowych związków sportowych o zasięgu wojewódzkim;”; 

7) w § 10 dodaje się ust. 2 o brzmieniu: ,,2. Każdy uczeń/student spełniający kryteria przyznania stypendium, 
może otrzymać za okres jednego roku szkolnego/akademickiego tylko jedno stypendium, bez względu na 
liczbę osiągnięć i wniosków.”; 

8) § 11 otrzymuje brzmienie: 

 ,,1. Wnioski o przyznanie stypendium: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 5682



 1) za wyniki w nauce uzyskane w placówkach, których organem prowadzącym jest Wójt Gminy Prażmów, 
składają, po otrzymaniu zapytania od Wójta Gminy Prażmów, dyrektorzy tych placówek; 

 2) we wszystkich kategoriach mogą składać: 

  a) rodzice lub prawni opiekunowie, 

  b) dyrektorzy szkół, których organem prowadzącym jest Wójt Gminy Prażmów, 

  c) dyrektorzy innych szkół, 

  d) organizacje społeczne, 

  e) kluby sportowe, 

  f) pełnoletni uczniowie; 

 3) za szczególne osiągnięcia artystyczne albo sportowe mogą składać studenci, którzy spełniają warunki 
opisane w rozdziale 3 lub 4. 

 2. Wniosek w szczególności powinien zawierać: dane ucznia/studenta, rok szkolny/akademicki, dane 
szkoły/uczelni, rodzaj wnioskowanego stypendium, informację o osiągnięciach, numer rachunku 
bankowego rodzica/opiekuna prawnego albo dorosłego ucznia/studenta oraz zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych. 

 3. Wniosek musi być zaopiniowany przez dyrektora szkoły, z wyjątkiem wniosków składanych przez 
studentów za poprzedni rok akademicki. 

 4. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów, potwierdzających osiągnięcia wykazane w rozdziale 3, 
4 albo 5. 

 5. Do wniosku załącza się zaświadczenie z uczelni o realizacji studiów, w przypadku studentów. 

 6. Wnioski o przyznanie stypendium składa się do Wójta Gminy po zakończeniu rocznych zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych, nie później jednak niż do 31 października. 

 7. Wnioski niekompletne, niespełniające wymogów określonych w programie oraz złożone po terminie, 
nie będą rozpatrywane.” 

9) uchyla się ust. 5 w § 12. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Mirosława Borowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5682


	UCHWAŁA NR XVI.125.2025 RADY GMINY PRAŻMÓW z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-06-10T11:38:55+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




